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Tampereen yliopisto aloittaa 
kieliteknologian opetuksen 
syyskuussa. Yliopisto kuuluu yh-
deksän muun yliopiston kanssa 
kieliteknologian opetuksen ver-
kostoon, jossa annetaan moni-
tieteistä kieliteknologiaopetus-
ta ainakin seuraavat kolme lu-
kuvuotta.

Kaikki Tampereen yliopiston 
opiskelijat voivat opiskella kie-
liteknologiaa omassa ja muissa 
verkoston yliopistoissa.

Kieliteknologia tutkii, kehittää 
ja soveltaa menetelmiä luonnol-
lisen kielen automaattiseen kä-
sittelyyn. Kieliteknologiaa sovel-

letaan mm. tekstinkäsittelyohjel-
missa, tiedonhakujärjestelmis-
sä, käännösohjelmissa, luonnol-
lisen kielen käyttöliittymissä, 
tekstitiivistelmien tuottamisessa, 
puheen synteettisessä tuottami-
sessa ja puheen tunnistamises-
sa.

Kieliteknologian opetuksesta 
saa lisätietoa www-osoitteista 
www.info.uta.fi/kieliteknologia/
kit.htm ja www.ling.helsinki.fi/
kit/. Tietoa jakaa myös ver-
koston Tampereen 
koordinaattori Otto Auranen 
(otto.auranen@uta.fi).

Opiskelijat pääsevät jälleen pie-
nen tauon jälkeen puoli-ilmai-
seksi katsomaan jalkapalloa 
Tammelan stadionille. Tampere 
United päätti loppukeväällä, et-
tä opiskelijat voivat lunastaa las-
tenlipun.

”Opiskelijat, joilla on kortti, 
voivat portille saapuessaan lu-
nastaa lastenlipun hintaisen li-
pun 20 markalla”, Tampere Uni-
tedin markkinointijohtaja Harri 
Holli kertoo.

Opiskelijalippu pitää ostaa 
portilta tai Unitedin toimistosta. 
Ennakkomyyntipisteistä ei saa 
opiskelijaetua. Alennuksen saa 
kaikilla opiskelijakorteilla.

Opiskelijat ovat päässeet ot-
teluihin halvemmalla aikaisem-
minkin, mutta alkukaudella alet-
tiin periä aikuisten lipun hintaa.

”Siitä tuli niin jumalaton poru 
netissä ja muuallakin, että pää-
tettiin taipua”, Holli sanoo.

”Aikaisemmin meillä oli opis-
kelijalippukategoria. Nyt kun 

kupitimme A-katsomon, nos-
timme aikuisten lipun hintaa 70 
markkaan. Useilla opiskelijoilla 
on fair play -kortti, jolla siitä saa 
alennusta. Osa joutui kuitenkin 
eriarvoiseen asemaan.”

Lastenlipulla, jota käyttävät 
lasten lisäksi opiskelijat ja elä-
keläiset, matseissa on käynyt 
tällä kaudella 38 prosenttia ylei-
söstä. Holli arvioi, että suurin 
osa lastenlippulaisista on juuri 
opiskelijoita.

Hollin mukaan opiskelijaetu 
säilyy. ”Kun eurot tulevat, niin 
katsotaan, millä rahoilla sitten 
pelataan. Se tosin on spekuloin-
tia. Joka tapauksessa voi yhä 
edelleen ostaa lastenlipun.”

Täksi syksyksi pelejä on vie-
lä useita jäljellä. Veikkausliigaa 
pelataan Tampereella viimei-
sen kerran 27.10., ja Suomen 
cup jatkuu aina 10.11. asti.

Jussi Tuulensuu

Lastenlipulla
futismatsiin
Opiskelijaetu palasi

Kieliteknologian opetus 
käyntiin Tampereella

Humaania päihdepolitiikkaa HPP 
ry on uusi päihdepoliittinen yh-
distys, joka ajaa haittojenvähentä-
mispolitiikkaa. Yhdistys perustet-
tiin alkukesällä.

HPP pyrkii osallistumaan huu-
mekeskusteluun ja tuomaan esiin 
vaihtoehtoja nykyiselle 
huumepolitiikalle.

”Tavoitteemme on koota yhteen 
muun muassa päihdepolitiikan ja 
terveydenhuollon ammattilaisia, 
jotka kannattavat haittojen vähen-
tämistä. Yhdessä he ehkä rohkais-
tuisivat tuomaan julki kerettiläisiä 
näkemyksiään”, HPP:n hallituksen 
jäsen Miika Lapinsalmi ker-
too.

Haittojen vähentämisessä on 
kyse siitä, että ei taistella tuulimyl-
lyjä vastaan yrittämällä estää päih-
teiden käyttö.

”Päihteiden käyttö on yhteiskun-
nassa väistämätöntä ja tiettyyn ra-
jaan asti normaaliakin. Me emme 
tee moraalisia arvostelmia huu-
meiden käytön hyvyydestä tai pa-
huudesta.”

Sen sijaan, että päihdepolitiikka 
keskittyisi kontrolliin, HPP haluaa 
painottaa ennaltaehkäisevää päih-
detyötä ja hoitoa.

Viime aikoina huumekeskuste-
lussa on puhuttu jo vaihtoehdoista. 
Lapinsalmea harmittaa, että viral-

lisesti niitä on vain kaksi.
”Huumekeskusteluun osallistu-

jat nähdään joko täydellisen 
huumeitten vapauttamisen tai or-
wellilaisen kontrolliyhteiskunnan 
kannattajina.”

 

Uusi asia
vanhat keinot

Humaania päihdepolitiikkaa käyt-
tää melko perinteisen yhdistys-
toiminnan keinoja. Se pyrkii luo-
maan yhteysverkostoja, järjestä-
mään yleisötilaisuuksia ja semi-
naareja. Näiden lisäksi HPP julkai-
see tiedotteita ja seuraa aktiivises-
ti kansainvälistä päihdekeskuste-
lua.

Nuoresta iästään johtuen HPP 
ei ole ehtinyt vielä paljoa toimia. 
Yhdistyksen toistaiseksi merkittä-
vin yksittäinen teko oli lausunnon 
antaminen eduskunnan lakivalio-
kunnalle uuden huumausaineiden 
käyttörikoksen suunnittelussa.

”Tähän asti Irti huumeista on 
ollut kansalaisjärjestöjen huume-
poliittinen auktoriteetti. Me esi-
tämme ongelmaan toisenlaista 
lähestymistapaa.”

Terveyden edistämisen keskuk-
sen uutta huumekampanjaa La-
pinsalmi pitää hyvänä ajatuksena, 

Humaani päihdepolitiikka haluaa   vähentää haittoja

Terveyden edistämisen keskus on 
käynnistänyt uuden huumekam-
panjan. Kampanja pyrkii moni-
puolistamaan huumekeskustelua 
ja jakamaan totuudenmukaista tie-
toa huumeista.

Lähtölaukauksen kolmivuotisel-
le kampanjalle antoi valtioneuvos-
to vuoden alussa. Rahoituksesta 
vastaavat sosiaali- ja terveysminis-
teriö ja Raha-automaattiyhdistys.

Kampanjan mediakoordinaatto-
ri Marjo Peltonen kertoo pää-
tavoitteen olevan huumekeskuste-
lun näkökulmien lisääminen.

”Matti Piispan kartoituksen 
mukaan tämän päivän huumekes-

kustelu on yleistävää ja ylilyön-
tien värittämää. Huumeille anne-
taan ainoastaan kyllä- tai ei-vaih-
toehto.”

Vasta alkanut kampanja näkyy 
talven mittaan niin televisiossa, ra-
diossa, lehdissä kuin kadunvarsil-
lakin. Periaatteessa se on suunnat-
tu kaikille.

”Kampanja on tarkoitettu suurel-
le yleisölle, mutta erityisesti nuo-
rille.”

Huumekeskustelun perisyntiä 
yleistämistä kampanja pyrkii vält-
tämään viimeiseen asti. ”Annam-
me huumespesifisiä tietoja yksi 
huume kerrallaan. Yritämme saa-

da aikaan keskustelua siitä, kenen 
ongelma huumeet ovat.”

Totta vai tarua?
Olennainen osa kampanjaa ovat 
sen nettisivut www.kokoto-
tuus.com ja www.puolitotuus.com. 
Kokototuuteen on koottu kansan-
terveyslaitoksen huumelaborato-
rion dosentin Timo Seppälän 
tarkastamia faktoja huumeista ja 
niiden käytöstä. 

Puolitotuus on keskustelualue, 
jossa on keskustelufoorumeita, 
tietoja ajankohtaisista tapahtumis-
ta ja valtamediassa esiin noussei-

Uusi huumekampanja yrittää moni-
puolistaa huumekeskustelua

Vaihtoehto nollatoleranssille

joskaan toteutus ei ole täysin on-
nistunut.

”Lähtökohta koko totuudesta ja 
puolitotuuksista on huono. Sen li-
säksi kokototuuden tarjoamissa 
faktoissa esimerkiksi Suomen 
suurimman ongelmapäihteen al-
koholin keskeisiä riskitekijöitä, 
vaikkapa vaikutus sikiön kehityk-
seen, on jätetty mainitsematta, kun 
taas kannabiksesta on mukaan lai-

tettu puolimyyttejä.”

Huumeet ja
narkomaanit

Lapinsalmi pitää huumekeskuste-
lun suurimpana ongelmana kaik-
kien huumeitten niputtamista sa-
man käsitteen alle.

”Tämänhetkisen huumekeskus-

telun viesti on, että on huumeita, 
ja että niitä käyttävät narkomaanit. 
Lähtökohta on todella yksiulottei-
nen.”

Sekä huumeet että niiden käyt-
täjät ovat kaikki erilaisia. Esimer-
kiksi mitään hoitoja ei voi suunni-
tella ylipäänsä huumeille.

Nykyinen nollatoleranssipoli-
tiikka ei ole sekään apu edes ri-
kollisuuteen. Heroinisteille ei ole 

ta keskustelunaiheita. Siellä voi 
myös antaa palautetta kampanjas-
ta.

Kampanjan suunnittelija Tuuk-
ka Tammi valittelee nettisivujen 
olevan vielä hieman keskeneräi-
set. Tällä hetkellä Kokototuudes-
ta löytyy tietoa kahdestatoista eri 
huumeesta. ”Aineita lisätään jat-
kossa. Siellä pitäisi olla tietoa esi-
merkiksi rauhoittavista lääkkeis-
tä.”

Päihteen ja nautintoaineen raja 
on häilyvä. Kokototuudessa huu-
meiksi on laskettu alkoholi ja tu-
pakka, mutta ei kahvia, joka sekin 
on usein luokiteltu huumeeksi.

”Kofeiini ja nikotiini ovat niillä 
rajoilla, että pitäisikö niitä laskea 
huumeiksi. Saatamme me sinne 
kahvinkin lisätä. Alkoholihan on 
eittämättä laillinen huume.”

Puolueeton
puheenjohtaja

Paitsi että Puolitotuus on keskuste-
lufoorumi, se on myös tiedonhan-
kintaväylä itse kampanjalle. Palau-
tetta on tullut melko paljon, ja sivu-
ja kehitetään sen perusteella.

Tammi korostaa, että kam-
panjan tarkoitus on vain toimia 

puolueettomana puheenjohtajana, 
ei mielipidevaikuttajana. ”Terve-
yden edistämisen keskuksen jä-
senjärjestöjen kesken mielipiteet 
huumeista menevät paljoltikin ris-
tiin, emmekä me halua asettua mi-
hinkään leiriin.”

Varsinaisesti huumekeskuste-
lua ei tarvitse enää viritellä. Mää-
rällisesti sitä käydään jo nyt tar-
peeksi. Ongelma on sen yksipuo-
lisuus.

Jussi Lankinen

tarpeeksi hoitopaikkoja, joten he 
joutuvat ostamaan huumeensa ka-
dulta ja rahoittamaan käyttönsä 
omaisuusrikoksilla ja huumekau-
palla.

Lapinsalmen mielestä matalan 
kynnyksen avohoitopaikkoja pi-
täisi tarjota kaikille halukkaille 
ilman huumeettomuuden vaati-
musta. ”Tuskin kukaan kokeilee 
heroiinia ja päätyy narkomaaniksi 

sen takia, että narkomaaneille tar-
jotaan hoitoa.”

”Hyvin tyypillistä suhtautumis-
ta huumeisiin edustavat Alkoholi-
tutkimussäätiön entinen ja nykyi-
nen tutkimusjohtaja, jotka Helsin-
gin Sanomissa pelkäsivät, että 
metadonihoito ei helpota huume-
ongelmaa, koska se ei vähennä 
käyttöä. Heidän mielestään en-
sisijainen ongelma on itse huu-

meidenkäyttö, meidän mielestäm-
me käytöstä ja osaltaan myös ny-
kyisestä lainsäädännöstä johtuvat 
haitat kuten rikollisuus, yliannos-
tuskuolemat ja tartuntataudit.”

Jussi Lankinen

Tietoa Humaania päihdepolitiik-
kaa -yhdistyksestä löytyy netistä 

osoitteesta www.hppry.org.
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Opiskelijan kukkaro ei enää rasitu, vaikka Tammelan stadionin
matseja katsoisi muualtakin kuin lähitalojen parvekkeilta.


